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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی اگهی موضوع ماده3قانون وماده13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260320001004459هیات 
اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
معارض  بلا  مالکانه  یاسوج تصرفات  ثبت ملک  ثبتی حوزه  رسمی مستقر درواحد 
متقاضی آقای/خانم داراب وکیلی فرزند ظفربه شماره شناسنامه 784 صادره از  در 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 6923متر مربع پلاک فرعی 255از 343 اصلی  
مفروز و مجزی شده از پلاک 343 اصلی قطعه 6واقع در بخش 16 خریداری از مالک 
رسمی آقای فرامرز پیاره  محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/5/14
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/5/31

حسین فرخی-رئیس ثبت اسناد و املاک یاسوج 

خبراخبار

نوبت به فوتبال های داخلی هم می رسد؟
شکست انحصار صداوسیما در پخش 

مسابقات فوتبال

فضای  در  فراگیر  تصویر  و  صوت  رسانه های 
زنده  پخش  به  دسترسی  صورت  در  مجازی 
مسابقات ورزشی از جمله فوتبال ها، می توانند آنها 
را مستقل از شبکه های صداوسیما روی آنتن ببرند.

به گزارش ایسنا، پیش تر این الزام برای پخش 
که  بود  مطرح  قطر  جام جهانی  مسابقات  زنده 
استفاده از فریم شبکه سه سیما، برای پلتفرم ها 
الزامی برداشته  اجبار باشد اما حالا ظاهرا چنین 
شده است و رسانه های صوت و تصویر فراگیر در 
حق  آوردن  دست  به  در صورت  مجازی،  فضای 
پخش مسابقات فوتبال، می توانند آنها را مستقل 

روی آنتن ببرند.
به  پلتفرم ها  برخی  تازگی  به  راستا،  همین  در 
پخش زنده فوتبال های خارجی، بیرون از برنامه های 
صداوسیما اقدام می کنند و آنطور که مسلم است 
 )iframe( اختصاصی  قاب  پخش  قاعده  و  الزام 
شبکه های سه و ورزش همراه با تبلیغاتی که در این 
شبکه ها زیرنویس می شد، صرفا برای جام جهانی 
۲۰۲۲ مصوب شده بود. این الزام موقت، بایدهایی 
از پیش تعیین شده را موجب می شد که بسیاری از 
صاحبان پخش کننده در فضای مجازی را از تولید 

ویژه برنامه برای جام جهانی منصرف کرد.
گفت،  باید  داخلی  مسابقات  درخصوص  اما 
پخش مسابقات فوتبال در شبکه نمایش خانگی 
و همچنین شبکه های اینترنتی موضوعی است که 
از سوی فدراسیون فوتبال هم مطرح شده  اخیرا 
است. در پی مناقشات دنباله داری که از سال های 
دور مابین فدراسیون فوتبال و صداوسیما بر سر 
حق پخش وجود داشته، اخیرا یکی از بحث ها از 
سوی فدراسیون فوتبال حق پخش تلویزیونی بوده 
که عنوان شده یکی از منابع درآمد کلیدی در فوتبال 
است و برای احقاق این حق به دنبال مکاتبات و 
رایزنی ها هستند. فدراسیون فوتبال در این میان، 
پخش بازی ها از طریق شبکه نمایش خانگی را یک 
راهکار عنوان کرده و گفته است در پخش از طریق 
اینترنت باید طبق آیین نامه مالی فدراسیون رفتار 
شود و با مجموعه و شرکتی که بتواند همکاری اش 
و  کند، صحبت  روشن  باشگاه  و  فدراسیون  با  را 
مذاکره شود. در همین راستا، محسن خلعتبری ـ 
معاون تنظیم بازار و توسعه کسب وکار ساترا ـ به 
ایسنا گفته بود: قبلاً اینگونه نبوده که پلتفرم ها به 
صورت مجزا دوربین در زمین بازی داشته باشند و 
مسابقه را زنده پخش کنند اما ممکن است بشود 
سازمان  و  پلتفرم ها  میان  جدیدی  همکاری های 

صداوسیما طراحی کرد.
پوشش  امکان  درخصوص  است  ذکر  به  لازم 
پلتفرم ها هنوز  توسط  داخلی  مستقل مسابقات 
صورت  در  اما  است  نشده  رسمی  اعلام  قانونی 
تحقق این امر، می توان به راهکاری جدید جهت 

مناقشه بر سر حق پخش مسابقات فوتبال رسید.

»مهران« پرترافیک ترین مرز اربعین 
است

داده پردازی ثبت نام کنندگان اربعین، »مهران« را 
پرترافیک ترین مرز در اربعین نشان می دهد.

به گزارش ایسنا، بنابر اعلام سازمان حج و زیارت، 
تا کنون بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر برای 
اربعین ثبت نام کرده اند و براساس مرزی که زائران 
در سامانه سماح هنگام نام نویسی تعیین کرده اند 
مهران در استان ایلام تا کنون پرترافیک ترین مرز 
در زمان پیاده روی اربعین برای ورود و خروج است. 
به  منتهی  روزهای  در  مرز  این  از  خروج  ترافیک 
اربعین و ۱۵ شهریورماه سنگین تر است و پس از 

آن کاهش می یابد.
مرز مهران در استان ایلام در اربعین سال های 
گذشته نیز مهم ترین کانون رفت و آمد زائران بوده 
است. با این وجود امکانات پارکینگ و اقامت در 
این منطقه کفاف جمعیت زیاد زائران اربعین را 

نمی دهد.
)کردستان(،  باشماق  مرزهای  مهران،  علاوه بر 
تمرچین )آذربایجان غربی(، خسروی  )کرمانشاه(، 
چذابه و شلمچه )خوزستان(، با توجه به ازدحام 
جمعیت و برای سهولت تردد زائران اربعین، باز 

هستند.
ستاد اربعین به دنبال توافق با دولت عراق نیز 
مشخص کرده است که اتباع خارجی مقیم ایران 
غیرمقیم  خارجی  اتباع  و  شلمچه  مرز  از  فقط 
کشورهای شرقی ایران از مرز چذابه و اتباع خارجی 
غیرمقیم کشورهای شمالی ایران از همه مرزهای 
خروجی می توانند وارد خاک عراق شوند. بازگشت 
این زائران از همان مرزهایی باید باشد که خارج 

شده اند.

»سرزمین کهن« پخش می شود یا 
نمی شود؟

برخی مسئولان تلویزیون در حالی طی ماه های 
گذشته از پخش سریال »سرزمین کهن« خبر 
داده بودند که حالا بعد از گذشت چند ماه، هنوز 
خبری از جزئیات پخش این مجموعه نیست و 
سریال  این  کارگردان  تبریزی،  کمال  طرفی  از 
هم اعلام کرده است صحبتی با او درباره پخش 

نشده است.
عنوان  کهن«  »سرزمین  ایسنا،  گزارش  به 
مدت  که  است  تبریزی  کمال  تاریخی  سریال 
۱۰ سال است پرونده اش مدام روی میز مدیران 

صداوسیما باز و بسته می شود.
ماه  اردیبهشت  در  سیمافیلم  مرکز  رئیس 
امسال با نام بردن از سریال »سرزمین کهن« 
در میان مجموعه هایی که قرار است سال ۱۴۰۲ 
از تلویزیون پخش شوند، از آماده سازی سریال 
کمال تبریزی برای رسیدن به آنتن خبر داده بود 
اما همچنان خبری از پخش این مجموعه نیست.  
کمال تبریزی به تازگی  درباره  آخرین وضعیت 
پخش سریال »سرزمین کهن« به ایسنا گفته 
است: »هیچ خبری نیست و فقط اعلام می کنند 
من  با  اما  کنیم  پخش  را  آن  می خواهیم  که 

صحبتی نشده است.«
از همان زمان که پخش قسمت های ابتدایی 
»سرزمین کهن« صدای اعتراض قوم بختیاری را 
درآورد و به تغییر چند مدیر در زمان ریاست 
سیدعزت الله ضرغامی منجر شد تا امروز که 
پیمان جبلی بر مسند کار است، روسای سازمان 
کلام  در  حداقل  چندگاهی  از  هر  صداوسیما 
تلاش کرده اند، با دادن وعده هایی درباره پخش 
این سریال، پول رفته از بیت المال و تلاش از 
کف رفته عوامل تولید را زنده کنند، اما در عمل 

تاکنون که این مهم محقق نشده است.
مهر ماه سال ۹۶ و در دوره ریاست عبدالعلی 
علی عسکری بود که صداوسیما تلاشی دوباره 
را برای پخش »سرزمین کهن« از سر گرفت. در 
همین راستا شبکه سه سیما اعلام کرد، سریال 
به  توجه  با  تبریزی  کمال  کهن«  »سرزمین 
تغییرات و بازنگری هایی که در آن صورت گرفته، 
آماده پخش شده است. حتی اعلام شد عنوان 
کرده  تغییر  مادری«  »سرزمین  به  نیز  سریال 
است. اما با وجود جلسات متعددی که در سه 
سال )از سال ۹۳( با نخبگان، چهره های فرهنگی 
صورت  بختیاری  قوم  نمایندگان  همچنین  و 
مشخص  زمان  در  سریال  این  هم  باز  گرفت، 
شده روی آنتن نرفت که هیچ، هیزم این آتش 

هم بیشتر شد.
ماجرا از این قرار بود که تعدادی از نمایندگان 
حوزه های بختیاری نشین در همان زمان با معاون 
وقت سیما و قائم مقام سازمان صداوسیما دیدار 
داشتند و دغدغه هایشان را نسبت به ضرورت 
حفظ وحدت ملی و احترام به همه اقوام مطرح 
کردند. چنین بود که مقرر شد بازپخش سریال 
»سرزمین کهن« هم متوقف شود و از آن سال 
به بعد تلویزیون دیگر تلاشی برای پخش این 
اثر نکرد، یا حداقل خبری در این زمینه رسانه ای 

نشد.  
با این همه آخرین بار باز هم از سوی پیمان 
منتشر  اظهاراتی  سریال  پخش  درباره  جبلی 
شد. او گفته بود، درباره مشکلاتی که »سرزمین 
کهن« داشته اقدامات بسیار خوبی را انجام دادیم 
و حتما خبرهای خوبی درباره آن خواهیم داشت؛ 
مجموعه ای که با هدف معرفی قهرمانان بختیاری 

ساخته شده است.
در نهایت بعد از اعلام پیمان جبلی،  رئیس 
مرکز سیمافیلم در اردیبهشت ماه امسال با نام 
بردن از سریال »سرزمین کهن« که قرار است 
از  شوند،  پخش  تلویزیون  از   ۱۴۰۲ سال  در 
آماده سازی سریال کمال تبریزی برای رسیدن به 
آنتن خبر داده بود اما پس از آن  درباره وضعیت 
خبری  آنتن صداوسیما،  از  سریال  این  پخش 

اعلام نشده است.

از حرف و  بالاخره بعد  ایلنا،  به گزارش خبرنگار 
صنایع  فرهنگی  میراث  وزیر  بسیار،  حدیث های 
دستی و گردشگری نامه ثبت ملی بافت تاریخی شهر 

شیراز را امضا و ابلاغ کرد.
عزت الله ضرغامی در نامه ای به ایمانیه استاندار 
فارس نوشت: در اجرای بند )ج( ماده واحده قانون 
تشکیل سازمان میراث فرهنگی کشور مصوب سال 
ماده  ششم  بند  و  اسلامی  شورای  مجلس   ۱۳۶۴
سوم قانون اساسنامه سازمان میراث فرهنگی کشور، 
مصوب سال ۶۷ مجلس مبنی بر ثبت آثار ارزشمند 
منقول و غیر منقول فرهنگی و تاریخی کشور در 
مراتب  ذیربط،  فهرست های  و  ملی  آثار  فهرست 
ثبت اثر فرهنگی و تاریخی محدوده بافت تاریخی 
شهر شیراز واقع در استان فارس شهرستان شیراز 
بخش مرکزی شهر شیراز، محدوده تاریخی فیمابین 
خیابان های تختی، فردوسی، قاآنی، بلوار سیبویه و 
زینبیه که پس از طی تشریفات قانونی لازم به شماره 
۳۳۹۴۵ مورخ دوم مرداد سال ۱۴۰۲ در فهرست آثار 

ملی ایران به ثبت رسیده است، ابلاغ می شود.
اثر مذکور تحت حفاظت و نظارت این وزارت است 
اقدام و عملیاتی که  با  و هر گونه دخل و تصرف 
منجر به تخریب یا تغییر هویت آن شود، برابر مواد 
۵۵۸ لغایت ۵۶۹ از کتاب پنجم قانون مجازات های 
جرم  بازدارنده،  مجازات های  و  تعزیرات  اسلامی، 
مجازات های  مشمول  مرتکب  و  می شود  محسوب 
قانونی خواهد شد و مرمت و بازسازی اثر، صرفاً با 

تأیید و نظارت این وزارت ممکن خواهد بود.
علیرضا عسکری چاوردی )باستان شناس و استاد 
دانشگاه شیراز( با اشاره به آنکه ثبت بافت تاریخی 
شیراز در فهرست میراث ملیّ کشور بی گمان شایسته 
تقدیر است چراکه مقدمه ای برای ثبت جهانی آن 
فراهم شده است، گفت: ثبت شهر تاریخی شیراز در 
فهرست میراث ملیّ کشور در حقیقت ثبت فرهنگ، 
هنر، معنویات، مقدسات و ارزش های مردم شیراز 
سازه ای،  و  ساختاری  کالبد  از  فراتر  شیراز  است. 
میراثی معنوی است که برای شناخت و درک آن 
باید کالبد ساختاری و بستر معماری و شهرسازی آن 
حفظ شود زیرا این شهر بی همتا، الگوی تاریخ هنر و 

معماری جهان است.
او ادامه داد: بافت تاریخی شهر شیراز مجموعه ای 
مفهومی اعتقادی عبادی هویتی است که بخشی 
از عناصر مذهبی فرهنگی سیاسی اجتماعی جامعه 
ایرانی در آن نهادینه شده است. نهادهای سیاسی، 
و  است  گرفته  شکل  آنجا  در  مذهبی  حاکمیتی، 
تمام آن ها در طی تاریخ بر هنر، ادبیات و مذهب 
تاریخ ایران تاثیرگذار بوده اند. شیراز خود میراث دار 
شهرهای باستان است و از طرفی مامن و خاستگاه 
هنر، مذهب و ادبیات ایران عصر اسلامی است. لذا، 
با درک مفهوم شکل گیری نهادینه شدن نهادهای 
قانونی، مذهبی، شرعی و سنتّ های ایرانی، اسلامی 
و شیرازی بزرگترین اقدام مهم برای این شهر تاریخی 
ثبت ملیّ بود که خوشبختانه محقق شد تا در پناه 
این  تاریخی  پتانسیل های  قانون حقوق فرهنگی و 
شهر زیبا و ارزشمند محفوظ و مصون بماند و این 
ارزش ها در مسیر توسعه پایدار میراث فرهنگی و 

گردشگری به کار گرفته شود.
تاریخی شیراز  بافت  به گفته عسکری چاوردی، 
همانند بافت تاریخی بسیاری از شهرهای کهن ایران 
زمین و سایر تمدن های گذشته در این جهان پهناور 
تاریخی، فرهنگی، مذهبی و هویتی دارد.  اهمیت 
در مساله حفاظت و حراست از بافت های تاریخی 

شهرهای کهن جهان تردید و شک وجود ندارد. اینکه 
بافت تاریخی شهر شیراز مرتبط با یک مجموعه بزرگ 
اعتقادی مذهبی نظیر مسجد عتیق شیراز، احمد بن 
موسی )ع(، سیدعلاء الدین حسین، مدرسه فلسفی 
ملاصدرا و… شکل گرفته است و این شهر شهره به 
حافظ و سعدی است جایگاه آن را برای کشور ایران 
برنامه  نوع  هر  است  بدیهی  لذا  می نماید.  متمایز 
توسعه در آن باید با دقت و ظرافت انجام شود و هر 
نوع دیدگاه توسعه ای باید در چارچوب توسعه پایدار 

میراث فرهنگی برای این شهر برنامه ریزی شود.
این استاد دانشگاه تصریح کرد: شهر شیراز حداقل 
عصر  ایران  تاریخ  از  بخشی  نیم  و  هزاره  یک  طی 
اسلامی را رقم زده است. نقش این شهر تاریخی در 
مذهب، ادبیات و فلسفه شهره آسیا و جهان مدرن 
است. این شهر میراث دار و یادگار شهرهای پارسه، 
اصطخر، بیشاپور، شهر اردشیرخوره، گور فیروزآباد 
و دارابگرد است. این شهر جانشین تخت جمشید 
است و میراث بزرگی از آئین ها و میراث معنوی عصر 
باستان را در خود جای داده است. با نام و نشان این 
شهر در کتب تاریخی از دوره های صفاری، سلجوقی، 
غزنوی، ایلخانی، آل مظفر، تیموری، صفوی، زندیه و 

قاجاریه و… آشنا هستیم.
تاریخی  آرمان های  تحقق  برای  است:  معتقد  او 
شهر شیراز باید مطالعات باستان شناسی شهری آغاز 
شود، اینکه شهر شیراز چگونه شکل گرفته است، 
چه بخش هایی از آن لازم است کاوش شود، چگونه 
می توان اهداف و ایده های شکل گیری حرم احمد بن 
موسی )ع( را با مجموعه های وابسته به آن برای نسل 
امروز معنا بخشید، درک بصری و مفهومی الگوهای 
توسعه پایدار میراث فرهنگی در سومین حرم اهل 

بیت)ع( چگونه و با اتکاء به کدام میراث قابل تبیین 
است، سایت موزه های شهری پیرامون حرم چگونه 
می تواند به درک مفهوم تاریخی و تقدس حرمین 
کمک کند، انسجام و اصالت بین عناصر وابسته بهم 
در محدوده بافت تاریخی شهر شیراز چگونه قابل 
با  فرسوده  خانه های  احیاء  است،  اجراء  و  تعریف 
همان سبک و سیاق تاریخی با چه نوع کاربری هایی 
جهان  در  پایدار  تاریخی  هویت  به  را  ما  می تواند 

ناپایدار امروز برساند.
با مطالعه و تشخیص  عسکری چاوردی افزود: 
می توان برای توسعه با هدف خدمت به مردم به 
سرعت گام برداشت. از مرحله ثبت ملی باید به 
ثبت میراث جهانی شهر شیراز برسیم زیرا شیراز 
شایسته ثبت جهانی است. پس از ثبت ملیّ است 
رویکرد  با  شیراز  شهر  پایدار  توسعه  مساله  که 
نهادینه  می تواند  فرهنگی  و  مذهبی  گردشگری 
شود و از آن به عنوان یک ثروت فرهنگی تاریخی 
برای همه مردم مورد بهره برداری قرار گیرد. راه های 
بی رویه،  سازهای  و  ساخت  ثروت  به  رسیدن 
ساخت خیابان های متعدد، تغییر کاربری های غیر 
مرتبط و فروش نیست. راههای رسیدن به ثروت 
در شهرهای تاریخی ثبت جهانی و توسعه پایدار 
گنجینه  این  است.  گردشگری  و  فرهنگی  میراث 
بی نظیر در زمانی قابل درک و فهم معاصر است 
که  زمانی  یعنی  آسیائی  شهرهای  روزگار  به  که 
آسیا جهان بود رجوع کنیم. رقیب شیراز سمرقند 
و بخارا، هرات و غزنه، تبریز و اصفهان و مشهد 
مکاتب  پایتخت های  روزگاری  که  شهرهائی  بود، 
هم  امروز  و  بودند  اسلام  جهان  فرهنگی  هنری 
انفاس است. شیراز و مردم  آفاق و  شیراز شهره 

شهر شیراز یک شهر ویژه در دید مردم ایران، آسیا 
و جهان است. شیراز امید مردم به زندگی است. 
ظرفیت های تاریخی، مذهبی، طبیعی و سلامت در 
شهر شیراز برای توسعه پایدار گردشگری و ایجاد 
فرصت های بزرگ گردشگری برای همه مردم ایران 
آمایش  در طرح  است.  کافی  و  مناسب  و جهان 
ویژه  باید  کارکرد گردشگری  با  این شهر  سرزمین 
دید و برای آن برنامه ریزی کرد. باغ ها و خانه های 
سردرهای  و  فیروزه ای  گنبد های  شیراز،  زیبای 
زیبای سرتاسر مزینّ کاشیکاری شده در هر گوشه 
این شهر هویداست، در آن گوشه شهر از تشرف 
به  و  می آیید  بیرون  حرم  و  دارالمصحف  معنوی 
سعدی و حافظ روانه می شوید. اگر فرصت داشته 
باشید به تخت جمشید و پاسارگاد می روید و از 
ایران زمین شهر گور و  ویرانه های شهرهای کهن 
بیشابور و دارابگرد بازدید می نمایید. در کجای این 
مواجه  تمدن  و  تاریخ  همه  این  با  هستی  جهان 
می شویم که این چنین ایرانیان را به شوق حیات 
هستی سرمست و زنده نگهدارد. به واقعیت باید 
فارس و شیراز در تمام برنامه های توسعه پایدار با 
رویکرد گردشگری ویژه منطقه هخامنشی )پارسه- 
پاسارگاد(، منطقه ویژه ساسانی فارس )فیروزآباد، 
بیشاپور، سروستان و دارابگرد( و منطقه ویژه بافت 
تاریخی شیراز به عنوان شیرازه فرهنگ و هنر تمدن 
ایران زمین و سومین حرم اهل بیت )ع( در راس 
برنامه آمایش سرزمین ایران قرار گیرد تا بتوان به 
عظمت ارزش های جغرافیای تاریخ و تمدن ایران 
زمین پی برد و برای تولید ثروت فرهنگی و معنوی 
گام های بلند کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت 

برای این شهر تاریخی برنامه ریزی کرد.

دبیر جشنواره فیلم کوتاه تهران اعلام کرد: این رویداد پذیرای آثاری 
مودب و موقر با تاکید بر پرهیز از دوقطبی سازی از حوادث سال گذشته 

کشور خواهد بود.
به گزارش ایسنا، مهدی آذرپندار در نشست خبری چهلمین دوره 
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران که صبح دوشنبه ۳۰ مردادماه 
برگزار شد، با تبریک روز خبرنگار گزارشی را از آنچه برای این رویداد 

انجام شده ارایه کرد.
او با اشاره به زمان بندی ثابت جشنواره مطابق با چند دوره اخیر از ۲۷ 
مهر تا دوم آبان گفت: برای این دوره ۱۸۷۸ اثر در بخش ملی و ۷۲۱۶ 
از ۱۳۱ کشور در بخش بین الملل ثبت نام کردند که در بخش بین الملل 
شاهد رکوردشکنی  بودیم. همچنین در بخش ملی ۱۱۸۵ اثر فیلم های 

داستانی بودند.
وی با اشاره به رکودی که سال قبل در پروسه تولید بخاطر شرایط 
اجتماعی وجود داشت، افزود: از ابتدای امسال شرایط تغییر کرد و 
ساخت فیلم کوتاه رشد زیادی داشت. در بخش بین الملل هم فشارهایی 

وجود داشت که در رسانه ها خیلی اغراق شد ولی این جشنواره همچنان 
بین المللی ترین جشنواره کشور است. البته ما ادعای خاصی نداریم ولی 

این تعداد فیلم خارجی قابل مطالعه است. 
راه  و  جویان  حقیقت  جایزه  امسال  کرد:  بیان  همچنین  آذرپندار 
ابریشم را در بخش بین الملل اضافه کردیم و به دنبال این بودیم که اگر 
آثاری خلاف هژمونی رسانه ای، تصویری حقیقی را از ما ارایه دهند به 
آنها توجه کنیم. امسال اسپانیا با ۹۱۳ فیلم پیشتاز ارسال بیشترین اثر 
به جشنواره بود و بعد از آن هند، فرانسه، آمریکا و چین در رتبه های 
بعدی قرار دارند. از آنجا که در سایت جشنواره فراخوان را به ۱۲ زبان 
دنیا منتشر کردیم، شاید این تعداد اثر از اسپانیا بی ارتباط با این موضوع 

نباشد.
وی با اشاره به دریافت هزینه ثبت اثر برای ثبت نام در این دوره از 
جشنواره گفت: پیش تر مشکلاتی داشتیم برای نحوه دریافت پول، ولی 
امسال توانستیم هزینه اندکی را تعیین کنیم و امیدواریم از سال آینده 

به مرحله ای برسیم که امکان درآمدزایی هم داشته باشیم.
دبیر جشنواره فیلم کوتاه تهران، با اشاره به شعار این رویداد که 
جشنواره فیلم کوتاه را آینه ایران معرفی می کند، ادامه داد: امسال ۷۴ 
درصد فیلم ها متعلق به شهرستان ها است و درصدد هستیم تا کمک 
شود که تولید فیلم در خارج از تهران افزایش یابد. تهران با۴۷۰ اثر در 
صدر ارسال اثر است و بعد اصفهان در رتبه بعدی قرار دارد. همچنین 
کننده  شرکت  فیلمسازان  درصد   ۱۶ معادل  که  زن  فیلمساز   ۲۹۵
می شوند، در این رویداد حضور دارند و بیش از ۱۹۰۰ نفر هم فیلمساز 

مرد هستند.
و  پاسخگوی سوال خبرنگاران شد  آذرپندار  این نشست  ادامه  در 
در تلاش هستیم ۱۰  آموزشی گفت:  و نشست های  کارگاه ها  درباره 

نشست تخصصی به شکلی نو که تا به امروز برگزار نشده، برپا شود. 
پنج نشست بین المللی و پنج نشست فرهنگی هم خواهیم داشت.

او در پاسخ به سوالی درباره خط قرمزهای جشنواره و فیلمهایی با 
 LGBT موضوع ترنسها و مشابه آن بیان کرد: فیلم هایی که تحت عنوان
هستند، همچنان در جشنواره فیلم کوتاه تهران جایی ندارند آن هم به 
علت توجه بیش از حدی که به این آثار در جشنواره های دیگر می شود 
و شما با تعدادی زیادی فیلم و قصه شبیه به هم مواجه می شوید. 
این موضوع چون در یک روند غیرعادی رفته، ترجیح میدهیم در حوزه 
آگراندیسمان چنین فیلم هایی نباشیم و این موضوع در کنار کودک کشی 

خط قرمزهای موضوعی ما هستند. 
آذرپندار در پاسخ به سوالی درباره نگاه های دوقطبی پس از وقایع 
سال گذشته تاکید کرد: ما فضا را برای حضور تمام سلایق در جشنواره 
آماده کرده ایم. سال قبل حتما فیلم سیاسی و اعتراضی در جشنواره 
داشتیم و استقبال می کنیم که فیلم سازان جسارت ساخت فیلم سیاسی 
داشته باشند. ما ترجیح میدهیم فیلم در فضای سیاسی ساخته شود تا 
تابوهای اخلاقی. اگر کسی از وقایع پارسال فیلمی مودبانه و موقر بسازد 

حتما در جشنواره می تواند حضور داشته باشد. 
دبیر جشنواره فیلم کوتاه تهران در بخشی دیگر در پاسخ به اینکه 
چه تمهیداتی را در مقابل فشارهای احتمالی به فیلمسازان اندیشیده 
است گفت: ما همه تلاش خود را می کنیم هر کسی که دوست دارد 
در فضایی آرام فیلمش را در جشنواره شرکت دهد همین فضا را تجربه 
کند و امیدوارم کسانی که ممکن است فردا تحت تاثیر دایرکت های 
خود تصمیم گیری کنند، از الان به این موضوع فکر کنند. هر فیلمسازی 
باید به این باور برسد که هر نوع تصمیمش برای ما قابل احترام است 
اما بهتر است قبل از اینکه جوی آغاز شود تصمیم خود را گرفته باشند.

به مناسبت ثبت ملّی بافت تاریخی شهر شیراز بررسی شد

وت در شهرهای تاریخی ثبت جهانی راه رسیدن به ثر
یک استاد دانشگاه به مناسبت ثبت ملیّ بافت تاریخی شهر شیراز مطرح کرد: تحقق آرمان های تاریخی شهر شیراز در گرو مطالعات باستان شناسی شهری 

است و شیراز امید مردم به زندگی است.

از دو قطبی سازی حوادث سال گذشته پرهیز می کنیمدبیر جشنواره فیلم کوتاه تهران: 

با مطالعه و 
تشخیص 

می توان برای 
توسعه با هدف 

خدمت به مردم 
به سرعت گام 

برداشت. از 
مرحله ثبت 

ملی باید به ثبت 
میراث جهانی 

شهر شیراز 
برسیم زیرا 

شیراز شایسته 
ثبت جهانی 

است

در پی انتشار دفترچه انتخاب رشته کنکور از سوی سازمان سنجش آموزش 
کشور، داوطلبانی که برای آزمون عملی رشته های هنر شرکت کرده بودند، با 
حذف دو رشته »مجسمه سازی« و »سینما« دانشگاه هنر در دفترچه مواجه 
شدند که این اتفاق موجب نگرانی متقاضیان این دو رشته پرمخاطب گروه 
آزمایشی هنر شد. در این راستا معاون آموزشی دانشگاه هنر با تاکید بر اشتباه 
بودن حذف دو رشته »مجسمه سازی« و »سینما« از دفترچه انتخاب رشته 
داوطلبان، گفت: این اشتباه سیستمی از سوی سازمان سنجش اتفاق افتاده 

است به زودی در اصلاحیه دفترچه رفع خواهد شد.
دکتر سید سعید سید احمدی زاویه در گفت و گو با ایسنا، ضمن بیان این 
مطلب در واکنش به حذف دو رشته سینما و مجسمه سازی دانشگاه هنر از 
دفترچه انتخاب رشته داوطلبان کنکور، اظهار کرد: رشته سینما از دهه ۴۰ در 
دانشگاه هنر دایر است و حدود ۵۰ سال است که ما به عنوان تنها دانشگاه 
دولتی در این رشته دانشجو پذیرش می کنیم بر این اساس “سینما” یکی از 
رشته های اصلی و قدیمی دانشگاه هنر است و هیچ دلیلی برای حذف این 

رشته وجود ندارد.
وی در ادامه تاکید کرد: ما همانند سایر دانشگاه ها از چند ماه پیش درخواست 

و مستندات خود را برای پذیرش دانشجو در رشته سینما و مجسمه سازی به 
سازمان سنجش آموزش کشور اعلام کردیم و اشتباه این سازمان بود که رشته 
ها را در دفترچه ذکر نکرده است. معاون آموزشی دانشگاه هنر خاطر نشان 
کرد: اگر هم درخواست ما برای پذیرش در رشته ای از نظر سازمان سنجش 
با مشکل مواجه بود، باید به ما اطلاع می دادند اگر چه ما هیچ مشکلی برای 

پذیرش دانشجو در رشته های فوق نداریم.
دکتر زاویه با بیان اینکه رشته های سینما و مجسمه سازی طی روزهای آتی 
در اصلاحیه دفترچه کنکور به دفترچه باز می گردند و با توجه به اینکه هنوز 
انتخاب رشته داوطلبان شروع نشده است بنابراین هیچ نگرانی در این زمینه 

وجود ندارد.
معاون آموزشی دانشگاه هنر یادآور شد: مشکل حذف یک سری از رشته ها 
در دفترچه انتخاب رشته کنکور فقط به دو رشته ما یعنی “سینما” و “مجسمه 
سازی” محدود نمی شود و این مشکل برای رشته های دیگر هم اتفاق افتاده 

است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: در مجموع ۴۰ دانشجوی مرد و زن برای رشته 

سینما در دانشگاه هنر از مهر ماه جاری پذیرش خواهند شد.

واکنش دانشگاه هنر به حذف دو رشته پرمتقاضی از دفترچه کنکور هنر
رشته های »سینما« و »مجسمه سازی« به دفترچه کنکور باز می گردند


